
L'Estensore: 

Proposta N.

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore 
Sanitario

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Imputazioni di spesaNumero imputazione spesa



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

1

VISTO il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e ss. mm. e ii. operante dai D. Lgs. n. 517 
del 21.12.1999 recante la “Disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario 
Nazionale e le Università”, e n.229 del 19.06.1999 a norma dell’art. 6 del 
D. Lgs. N. 419 del 30.11.1998;

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 14.04.2009 relativa alle “Norme per il riordino 
del Servizio Sanitario Regionale”;

VISTA la delibera n. 692 del 21 giugno 2024 con la quale si è preso atto del D.A. n. 
324/2024 del 21/06/2024 di nomina della Dott.ssa Maria Grazia Furnari 
quale Direttrice dell’A.O.U.P. P. Giaccone di Palermo;

VISTA la delibera n. 755 del 4 luglio 2024 con la quale il Dott. Sergio Consagra è 
stato nominato Direttore Amministrativo dell’A.O.U.P. P. Giaccone di 
Palermo;

VISTA la delibera n. 168 del 14/02/2025 con la quale alla Dott.ssa Giovanna 
Milisenda è stato affidato l’incarico di Direttore dell’U.O.C. Area Tecnica 
dell’A.O.U.P. Paolo Giaccone di Palermo;

VISTA la delibera n. 756 del 04 luglio 2024 con la quale il Prof. Alberto Firenze è 
stato nominato Direttore Sanitario  dell’A.O.U.P. P. Giaccone di Palermo;

VISTO il D. Lgs n. 81/08 che prevede, per il datore di lavoro, l’obbligatorietà 
dell’organizzazione e della gestione dell’emergenza e della conseguente 
individuazione degli addetti antincendio;

PREMESSO 
CHE

• con delibera n. 437 del 11/04/2024 (All.1) avente come oggetto 
“Servizio di vigilanza e monitoraggio antincendio H 24 - 7 giorni su 7 
con squadra automunita formate da n. 3 unità - Gara CUC”, ed 
abilitata ai sensi D.M. 19/03/2015, l’A.O.U.P. P. Giaccone di Palermo 
ha  approvato la  documentazione propedeutica all’avvio della 
procedura di gara aperta di che trattasi e contestualmente la 
prosecuzione del servizio per mesi 6 (sei) e fino al 06.10.2024;

• con delibera n. 935 del 05/09/2024 si è provveduto alla rettifica parziale 
della Deliberazione n. 437 del 11/04/2024 a causa di modifiche 
sostanziali apportate agli atti di gara (rideterminazione della base 
d’asta);

• il criterio di aggiudicazione per l’affidamento del servizio in oggetto è 
quello di cui all’art.108 comma 1 del D.Lgs 36/2023 e cioè dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

• con nota prot. n.16921 del 22/03/2024 questa AOUP P.Giaccone di 
Palermo ha fatto richiesta alla CUCRS, per carenza di personale 
amministrativo, di indire la gara ut supra ;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

2

PRESO ATTO • con nota prot. n. 5468 del 23/10/2024, sollecitata con successiva nota 
prot. n. 6057 del 26/11/2024 (All.2) la Centrale Unica di Committenza 
per l’Acquisizione di beni e Servizi a firma del Dirigente Responsabile, 
Avv. Roberta Milazzo”, ha trasmesso l’elenco, tratto dalla piattaforma 
informatica, delle aziende che hanno presentato la propria offerta 
relativa al servizio meglio descritto in oggetto, ed ha richiesto il 
provvedimento di nomina della commissione giudicatrice così da 
consentire agli incaricati di poter procedere con la presentazione “di 
necessaria autocertificazione di non incompatibilità, oltre che nota di 
accettazione incarico e C.V.”;

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che disciplina le modalità e le 
competenze per il funzionamento della Commissione giudicatrice nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

PRESO ATTO che l’AOUP possiede in organico le professionalità adeguate per la 
valutazione delle offerte Tecniche presentate dalle Ditte;

VISTI - i curricula (all.3) dei seguenti dipendenti dai quali si evince la comprova 
dell’esperienza professionale di ciascuno di essi nel settore oggetto della 
procedura di che trattasi e, precisamente:

-  Ing. Vincenzo Canalella Presidente;
-  Geom. Giuseppe Liberti Componente,
- Assistente Tecnico Dario Mangano Componente;

RITENUTO di acquisire le dichiarazioni dei componenti da rendersi ai sensi del DPCM 
445/2000, in merito all’assenza di cause ostative per l’espletamento degli 
incarichi per la procedura in oggetto, successivamente all’adozione del 
presente provvedimento e all’accettazione dell’incarico;

CONSIDERATO che il Servizio di vigilanza e monitoraggio antincendio H 24 7 giorni su 7 ai 
sensi del DM 19/03/2015, già  stato affidato alla ditta “Gielle  di Galantucci 
Luigi” con sede ad Altamura (BA) avente P.I.VA.- 00478850720, con 
Delibera 976 del 12/07/2023,  per un periodo di mesi 8 (otto), è  stato 
oggetto di proroga tecnica al fine di non interrompere un servizio essenziale 
per la sicurezza dei lavoratori ai sensi del D.lgs 81/2008;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

3

RITENUTO nelle more della definizione di gara aperta indetta da CUCRS di autorizzare 
una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023 nei limiti della soglia stabilita dalla norma, mediante 
Confronto di preventivi sulla piattaforma ME.PA. di Consip, assicurando le 
condizioni e modalità previste dalla norma di riferimento;

RITENUTO di confermare per il servizio di che trattasi il Geom. Giuseppe Liberti, in 
servizio presso l’U.O.C. dell’Area Tecnica , n.q. di R.U.P. individuato, nel 
rispetto di quanto previsto dall’articolo 15, comma 3, del codice e munito 
delle competenze professionali previste all’All. I.2 del D.Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Area Tecnica che propone il presente 
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata è conforme alla normativa che disciplina la materia 
trattata ed e’, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittima, 
veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed 
integrazioni, e che lo stesso e’ stato predisposto nel rispetto della legge 6 
novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” nonché 
nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione;

DATO ATTO che il  Direttore dell’U.O.C. Dott.ssa Giovanna Milisenda, che propone il 
presente provvedimento, attesta che gli atti citati e non allegati sono 
custoditi presso l’ U.O.C. Area Tecnica;

Per i motivi di cui in premessa:
PROPONE DI

1. COSTITUIRE la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs 36/2023, per la 
valutazione delle offerte tecniche e le offerte economiche presentate nell'ambito della 
procedura aperta relativa all'affidamento del “Servizio di vigilanza e monitoraggio 
antincendio H 24 7 giorni su 7 ai sensi del DM 19/03/2015 con squadre automunite firmate 
da n. 3 unità per anni 5”

2. NOMINARE  i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice di cui sopra:
- Ing. Vincenzo Canalella Presidente;
- Geom. Giuseppe Liberti componente;
- Assistente Tecnico Dario Mangano componente;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#015


AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

4

3. PRENDERE ATTO  che il Servizio di vigilanza e monitoraggio antincendio H 24 7 giorni 
su 7 ai sensi del DM 19/03/2015 già  stato affidato alla ditta “Gielle  di Galantucci Luigi” con 
sede ad Altamura (BA) avente P.I.VA.- 00478850720 , con Delibera 976 del 12/07/2023,  per un 
periodo di mesi 8 (otto) , è  stato oggetto di proroga tecnica al fine di non interrompere un servizio 
essenziale per la sicurezza dei lavoratori ai sensi del D.lgs 81/2008.

4. AUTORIZZARE nelle more della definizione di gara aperta indetta da CUCRS  una 
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 
nei limiti della soglia stabilita dalla norma, mediante Confronto di preventivi sulla 
piattaforma ME.PA. di Consip, assicurando le condizioni e modalità previste dalla norma di 
riferimento.

5. RISERVARSI  di impegnare  con successivo atto la somma necessaria nei limiti per 
l’affidamento diretto del servizio di che trattasi per il tempo strettamente necessario alla 
definizione della procedura aperta.

6. DARE ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

7. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo al fine di consentire l’immediata 
ripresa delle operazioni di gara. 

La Direttrice Generale

Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e 
trascritta; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo; 
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
 Ritenuto di condividerne il contenuto; 
Assistito dal segretario verbalizzante; 

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per 
come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

   


		2025-03-20T16:13:01+0100


		2025-03-20T16:17:48+0100


		2025-03-21T11:28:14+0100


		2025-03-21T12:38:05+0100


		2025-03-21T15:00:12+0100


		2025-03-21T18:25:00+0100


	NUMDET: 767
	DATADET: 20/03/2025
	ALLEGATI: 3
	RUP: Geom. GIUSEPPE ANTONINO LIBERTI
	UOC: U.O.C. Area Tecnica
	TIPOAUT1: 


